Gabinete do
Prefeito

,,^ ,{'

LEI MUNICIPAL N" 919/2023, DE 24D8, NOYEMBRO DE 2023,

Dispõe sobre a denominação oficial de
logradouros públicos localizados no
Município de Groaíras e dá outras
providências"

A CAMARA MUNICIPAL DE GROAÍRaS aprovou e o Prefeito
Municipal sanciona e promuiga a seguinte Lei:

Art. ln. Fica denorninada Rua José Augusto 1\Iendonça, a atual rua
"sem nome", definida no mapa como SDO 09, situada no Bairro Rairnundo Antônicr
Cassimiro. com início no Loteamento Parque dasNações, entre as quadras 112 e 115 e

término na Rua Manoel Moreira da Silva.

Art. 2u. Fica denominada Rua Francisco Fetronílio Ximenes. a atual

rua "sem nome", definida no mapa como SDO 23, situada no Bairro Capitão José

Linhares, corn início na SDO 25. passa pela Rua Manoel Vicente de Melo e término na
quadra 143.

Art. 30. As despesas com a execução da presente lei, correão por conta
das dotações orçamentárias próprias, constantes do orçamento vigente.

Art. 4o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. revogadas as

disposições em çontrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUMCIPÁL DE GROAÍRAS/CE, EM 24 DE
NOVEMBRO DE 2fi23.

Ruã rrca lr,l3jai:lin,:, ijl*vi:, ;71
:.Ér.: -: i :Êi:s-Cf üEF ,li':' j- _\,t -'
Clitr-l i; :i9ü :üü,D']ii l-Êl

Adail ue Melo
PREFEITO MTJNICIPAL DE GROAÍNAS

{$1 gtoui.ê=..ê-Eov, br

ffi oraoin*@ Brsâirffi -ce^ giêv.br
ffi t' ..ü,rri*roÍ.ãirã. E§ :,8 ;:,!i-r; : i !.r,

[6J iliLtre;gtlai'as

fír
2911

ío)